
Stránka 1 z 3 
 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 
č. Dohody objednatele: D901230003 
č. Dohody zhotovitele: W300366    

uzavřená podle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  
v souvislosti se stavební akcí objednatele č. 229160028 

mezi: 
 
Povodí Labe, státní podnik  
sídlem Víta Nejedlého 951/8, Hradec Králové - Slezské Předměstí, PSČ 500 03, 
IČO 70890005, DIČ CZ70890005,  
zastoupený Ing. Mariánem Šebestou, generálním ředitelem,  
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn. A/9473,  
bankovní spojení ČSOB, a.s., č. účtu: XXX          

dále jen „Povodí Labe“ nebo „objednatel“ 

a 

OHLA ŽS, a.s.  
sídlem Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno, 
IČO 46342796, DIČ CZ46342796, 
zastoupená Ing. Romanem Kocúrkem, 1. místopředsedou představenstva a  

Mgr. Danielou Houčkovou, členkou představenstva, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B/695, 
 
dále jen „OHLA ŽS“ nebo „zhotovitel“. 
  
Shora uvedené strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu o narovnání 
(dále také jako „Dohoda“).  

 
Článek I  

1. Objednatel a zhotovitel deklarují, že v souvislosti se stavbou „Krounka, Kutřín, výstavba 
poldru“ (dále také jen „dílo“) uzavřeli smlouvu o dílo evidenčního čísla objednatele 
D952200065 (číslo akce objednatele 229160028), datovanou dnem 11. ledna 2021, ve znění 
dodatku č. 1 k této smlouvě, uzavřeného dne 10. prosince 2021 (dále jen „smlouva o dílo“). 

2. Objednatel a zhotovitel dále konstatují, že zhotovitel realizoval v rámci svého plnění díla 
na základě smlouvy o dílo část stavebních prací a dodávek, přičemž v důsledku objektivních 
okolností, které se objevily v době po účinnosti smlouvy o dílo, došlo ke zrušení této 
smlouvy o dílo. Mezi stranami této Dohody však zůstalo i nadále sporným: 

a) jakým způsobem a k jakému okamžiku došlo ke zrušení smlouvy o dílo, 
b) zda vzniklo objednateli právo na smluvní pokutu v souvislosti s plněním díla 

zhotovitelem, případně v jaké výši, 
c) zda vznikl anebo může vzniknout objednateli nebo naopak zhotoviteli nárok na 

náhradu újmy v důsledku zrušení smlouvy o dílo, případně v jaké výši, 
d) zda je objednatel povinen bezodkladně vrátit zhotoviteli jím obstaranou finanční 

(bankovní) záruku, resp. je povinen učinit vůči příslušné bance, která finanční 
záruku vystavila, prohlášení o tom, že banku zprošťuje veškerých povinností 
z finanční záruky a že vůči bance nemá žádné nároky z ní plynoucí. 

3. Za účelem úplného odstranění výše specifikovaných sporných otázek a vypořádání všech 
jejich vzájemných nároků vyplývajících ze zrušené smlouvy o dílo uzavírají Povodí Labe 



Stránka 2 z 3 
 

jako objednatel a společnost OHLA ŽS jako zhotovitel tuto Dohodu o narovnání, jejíž obsah 
je specifikován v článku II níže. 
 
 

Článek II  

1. Objednatel a zhotovitel se s ohledem na shora uvedené sporné záležitosti dohodli na 
následujícím narovnání: 

ad a)  ve vztahu k citované smlouvě o dílo ze dne 11. ledna 2021 ve znění dodatku 
č. 1 činí strany Dohody nesporným, že k zániku smlouvy o dílo došlo v 
důsledku odstoupení od smlouvy, a to s účinky ex tunc, tedy od samého 
počátku; 

ad b)  strany Dohody rovněž činí nesporným, že v průběhu realizace části prací na 
díle došlo ke zpoždění s čerpáním finančních prostředků dle schváleného 
finančního harmonogramu stavby, a to částečně v důsledku objektivních 
okolností nezaviněných stranami Dohody, částečně prodlením zhotovitele. Po 
zohlednění všech rozhodných okolností se strany dohodly na tom, a současně 
činí nesporným, že objednateli vznikl v důsledku prodlení zhotovitele s 
čerpáním finančních prostředků dle schváleného finančního harmonogramu 
stavby nárok na smluvní pokutu ve výši 2 087 968 Kč. Strany Dohody proto 
sjednávají, že částka odpovídající uvedené smluvní pokutě bude zhotovitelem 
uhrazena na účet objednatele uvedený v záhlaví této Dohody, a to do 10 dnů 
od doručení příslušné faktury objednatele vystavené po účinnosti Dohody 
v elektronické podobě na e-mailovou adresu XXX, tuto fakturu se pak 
objednatel zavazuje vystavit do deseti dnů od účinnosti této Dohody; 

ad c) strany dále činí nesporným, že ani objednateli, ani zhotoviteli ve vztahu ke 
zrušenému smluvnímu vztahu ani v souvislosti s ním nevzniklo jakékoliv 
právo na náhradu škody či jiné újmy vůči druhé straně, a konečně se 

ad d) činí mezi stranami Dohody nesporným, že objednatel je povinen vrátit 
zhotoviteli jím obstaranou finanční (bankovní) záruku č. PRAGGO0044315 
ze dne 6. ledna 2021 vztahující se k dílu a za tím účelem je objednatel povinen 
ve lhůtě níže uvedené doručit zhotoviteli své písemné prohlášení adresované 
příslušné bance, která finanční záruku vystavila, o tom, že objednatel 
s okamžitou účinností zprošťuje banku veškerých povinností z finanční 
záruky a že vůči bance nemá žádné nároky z této finanční záruky plynoucí. 
Vzor takového prohlášení je přílohou této Dohody. Prohlášení musí být 
podepsáno elektronicky, osobou oprávněnou za objednatele jednat a  
objednatel se jej zavazuje doručit zhotoviteli v elektronické podobě 
prostřednictvím datové schránky ID xbicgdt nejpozději do 5 dnů od připsání 
částky 2 087 968 Kč odpovídající sjednané smluvní pokutě dle odst. 1 bodu 
„ad b)“ tohoto článku Dohody na účet objednatele.  

2. Strany této Dohody prohlašují, že veškerá sporná práva a povinnosti mezi nimi, která jsou 
předmětem této Dohody či by mohla vyplývat z této Dohody, jakož i jakákoliv jiná práva, 
povinnosti či nároky, jež by mohly vyplývat ze zrušeného smluvního vztahu dle smlouvy o 
dílo či souviset s dílem, jsou tímto úplně a konečným způsobem uzavřeny a uspokojeny, a 
to včetně jakýchkoliv příslušenství nebo nároků z titulu náhrady újmy, smluvních pokut či 
jakýchkoliv jiných sankcí, že žádný z nároků jedné strany vůči straně druhé nebyl opominut, 
a že všechny nároky připadající v úvahu byly při tomto narovnání vzaty v úvahu a 
zohledněny a žádná ze stran této Dohody proto již nemůže a nebude v budoucnu vznášet 
jakékoliv nároky jiné nebo dosavadní nároky rozšiřovat nebo požadovat jakákoliv další 



Stránka 3 z 3 
 

plnění mimo rámec této Dohody nyní uzavřené. Objednatel a zhotovitel současně prohlašují, 
že splněním povinností vyplývajících z této Dohody bude celá předmětná věc definitivně 
uzavřena a vzájemně řádně vypořádána. Strany této Dohody pro odstranění jakýchkoliv 
pochybností výslovně vylučují použití ustanovení § 1905 občanského zákoníku. 

 
Článek III 

1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění Dohody v registru smluv zajistí neprodleně 
objednatel. 

2. Vztahy vyplývající z této Dohody se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

3. Tato Dohoda může být měněna pouze písemnými vzestupně číslovanými a oběma stranami 
podepsanými dodatky.  

4. Strany této Dohody prohlašují, že vůči sobě nevedou žádná soudní či rozhodčí řízení. Strany 
dále prohlašují, že žádná z nich ke dni uzavření této Dohody nepostoupila jakýkoli nárok 
přímo související s právy či povinnostmi uvedenými či souvisejícími s touto Dohodou ve 
prospěch třetí osoby a zavazují se, že nepostoupí jakákoli práva a povinnosti z této Dohody, 
jakož i tuto Dohodu jako celek, bez přechozího písemného souhlasu druhé strany na třetí 
osobu, ani k nim nezřídí zástavní právo ve prospěch třetí osoby nebo je jinak nezatíží. 
V případě porušení tohoto závazku je porušující strana povinna uhradit druhé straně smluvní 
pokutu ve výši hodnoty závazku, kterého se porušení týká, a vedle toho nahradit škodu, která 
tak druhé straně vznikla. 

5. Nedílnou součástí této Dohody je vzor prohlášení objednatele vůči bance. 

6. Dohoda byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 

vyhotovení. V případě podpisu této Dohody v elektronické podobě se počet vyhotovení 
neurčuje a každá strana obdrží kompletně podepsaný elektronický originál. 

7. Strany Dohody níže svým podpisem stvrzují, že si Dohodu před jejím podpisem přečetly, s 
jejím obsahem souhlasí, tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a 
určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
Za objednatele:                        Za zhotovitele: 
 
 
 
...............................                                            ............................... 
Ing. Marián Šebesta,                                          Ing. Roman Kocúrek, 
generální ředitel,                                                1. místopředseda představenstva OHLA ŽS, a.s. 
Povodí Labe, státní podnik podepsán elektronicky 
podepsán elektronicky                                         
 
 
 
  ...............................  
  Mgr. Daniela Houčková, 
  členka představenstva OHLA ŽS, a.s. 
                                                                            podepsána elektronicky 


